
令和６年９月２４日 

保護者の皆様 

神津島村立神津小学校 

校長  松倉  淳之介 

 

「欠席連絡フォーム」を活用した欠席・遅刻・早退の連絡について 

 

 秋涼の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より、本校の教育活動に対して、一方ならぬご高配を賜り、深く感謝申し上げま

す。 

 さて、本校では、９月３０日（月）より、神津中学校で既に導入している「欠席連絡フォ

ーム」を活用した欠席・遅刻・早退の連絡に変更いたします。 

 お子様の欠席等を連絡される際には、原則、「欠席連絡フォーム」を活用しての連絡をお

願いいたします。（連絡帳や電話での連絡を希望する場合は学校にご相談ください。） 

 「欠席連絡フォーム」を活用される場合は、以下の「QRコード」または「URL」よりア

クセスいただき、欠席や遅刻、早退とその理由等をお知らせください。 

 

【「欠席連絡フォーム」を活用した欠席・遅刻・早退等の連絡について】 

●URL 

https://forms.gle/Dor2vMh8iCznTTqQ9 

 

【「欠席連絡フォーム」の使用方法】 

1. QRコードを読み取るか、上記の URLから、「欠席連絡フォーム」 

にアクセスします 

２. フォームに必要事項（氏名、学年、欠席理由など）を入力します。 

３. 送信ボタンをクリックすると、学校に欠席等の連絡が届きます。 

 

【注意事項】 

・「欠席連絡フォーム」は 24時間利用可能ですが、当日の欠席連絡は朝 8時までにお願い

いたします。 

・兄弟姉妹で欠席する場合、一人一人ご入力ください。 

・出島などにより、２日以上連続で欠席する場合、１日ごとご入力ください。 

「欠席連絡フォーム」の導入にご理解ご協力のほど

よろしくお願いします。ご不明点がございましたら、お

問い合わせください。 

【お問い合わせ】 

神津島村立神津小学校 

副校長  滋野 卓也 

電 話 04992-8-0009 

 

●QRコード 

 

○家 


